
São Benedito 

TOMADA DE PREÇOS 2021.02.24.01 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA 
CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE EXPANSÃO DO 

CEMITÉRIO PÚBLICA, LOCALIZADO NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, CONFORME PROJETO 

BÁSICO 

PROPOSTA DE PREÇO 

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 

GOVERNO MUNICIPAL DE SAO BENEDITO | 
Rua Paulo Marqua» 378 Canl/o Sío Bonodrto Ca (88) 3628 1347 | 07.778 1 29/0001-74 

Hcatxx* tuoixinMiKx» mav a« ®KaoMm«<llto ta iwnitir «aot»rw ui «, ««. -• » ca gov < 



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
CNPJ: 26.991.913/0001-00 

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro TIANGUA - CE 
CEP: 62320-097 

Contato: (88)9 96190519 
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com 

.02.24.01 

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRÁÇ DE EXPANSÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDÍTO, CONFORME PROJETO BÁSICO 

PLANILHA ORÇAMENTARIA 

ITEM 
PREÇO PRECO 

CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UND QUANTIDADE UNITÁRIO TOTALRS 
R$ 

1 SERVIÇO PRELIMINARES 3.155,87 

1.1 C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI 
REAPROVEITAMENTO SEINFRA M3 20,66 55.17 1 139,81 

1.2 C4S41 PLACA PADRÃO DE OBRA. TIPO BANNER SEINFRA M2 6,00 336.01 2.016,06 

2 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 104188,62 

2.1 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM 
TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 162.20 47.48 7.701,26 

2 2  C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO 
BASCULANTE SEINFRA M3 140.66 22,66 3.187,36 

3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 121.866,51 

3.1 C0054 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA 
ARGAMASSADA 
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO 

SEINFRA M3 113,54 444.08 50 420,84 

3.2 COO 56 FURADO. C/ ARGAMASSA MISTA Cl CAL 
HIDRATADA (1:2:8) 

SEINFRA M3 64.88 520,37 33 761.61 

3.3 C0089 ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÂO EM 
FERRO SEINFRA M3 24.33 636.76 15 492,37 

3.4 C1399 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA 
PLASTIFICADA. ESP.= 12mm UTIL. 5X SEINFRA M2 37,62 106.02 3 988,47 

3.5 C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6.3 A 10.0mm SEINFRA KG 1.262.16 9.43 11 902,17 

3.6 C0842 CONCRETO P/VIBR.. FCK 20 MPa COM 
AGREGADO ADQUIRIDO 

SEINFRA M3 15,21 414,27 6.301.05 

4 PAREDES E PAINÉIS 46.001 J4 

ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO 
4.1 C0073 (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL 

HIDRATADA ESP ,=10cm (1:2:8) 
SEINFRA M2 644 03 57,17 36.819.20 

CHAPISCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E 
4.2 C0776 AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm PI 

PAREDE 
SEINFRA M2 1.459.80 6.29 9.182.14 

5 ESQUADRIAS E FERRAGENS 33.044,05 

5.1 C3681 GRADE DE FERRO TUBULAR C/MOLDURA EM 
BARRA CHATA DE FERRO SEINFRA M2 85.88 384,77 33 044.05 

6 PINTURA 12.60733 

6.1 C0589 CA1AÇÂO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES SEINFRA M2 1 288.05 7,15 9.209.56 

6.2 C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE 
FERRO SEINFRA M2 85,88 39,57 3 398,27 

7 LIMPEZA FINAL 2.301,21 

7.1 C1628 LIMPEZA GERAL SEINFRA M2 202.75 11,35 2.301.21 

VALOR BDI TOTAL: 42.458,10 

VALOR ORÇAMENTO: 187 .407 .33 

229.865,43 VALOR TOTAL: 

MASTER SERVKOS E CONSTRUÇÕES 

FEITO J ONCELOS ALEX * p R6S6 NTANTE LEGAL 

CPF- 019.989.833 * 23 

Bruni F. Neri de Visctncelos 
Engenheira Civil 

CREA-CE 324186/D 



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
CNPJ: 26.991.913/0001-00 

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE 
CEP: 62320-097 

Contato: (88)9 96190519 
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com 

REF. : 2021 .02 .24 .01  

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE EXPANSÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO, CONFORME PROJETO BÁSICO 

CRONOGRÀMA FISICO-FINANCEIRO 

DESCRIÇÃO % 
VALOR 

(RS) 
MÊS1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6 Total parcela 

% RS % RS X R$ % RS % R$ % RS % R$ 
SERVIÇO 
PRELIMIN 1,3 3.155,8 100. 3.155, 100, 3.155,8 

ARES 7 7 00 87 00 7 

ESCAVAÇ 
ÃOE 4.7 10 888. 80.0 8.710, 20, 2.177, 100, 10.888, 
CARGA DE 
MATERIAL 
FUNDAÇÔ 

4 62 0 90 00 72 00 62 

ESE 53. 121.86 35. 42.653 30, 36 559, 30, 36.559, 5,0 6.093,3 100, 121.86 
ESTRUTU 
RAS 

02 6,51 00 .28 00 95 00 95 0 3 00 8,51 

PAREDES 20. 46.001. 30, 13800, 40, 18 400, 20. 9200,2 10.0 4.600,1 100, 46.001, 
E PAINÉIS 
ESQUADRI 

01 34 00 40 00 54 00 7 0 3 00 34 

ASE 14, 33.044, 50. 16.522, 50.0 16 522. 100. 33.044, 
FERRAGE 
NS 

38 05 00 03 0 02 00 05 

PINTURA 5.4 12.607, 100. 12 607, 100. 12.607, 
8 83 00 83 00 83 

LIMPEZA 1.0 2.301,2 100, 2.301,2 100, 2.301,2 
FINAL 0 1 00 1 00 1 

229.865,43 0.05 11.866 
.77 

0.2 
0 

44.831 
.00 

0.2 
2 

50.360. 
35 

0.2 
4 

54 960 
49 

0,1 
4 

31 .815. 
63 0,16 36 031. 

19 229.86 
0,05 11 866 0.2 56.697 0.4 107 05 0.7 162 018 0.8 193 83 1,00 229 86 5.43 

,77 5 .77 7 8,12 0 ,61 4 4,24 5.43 

Engenheira Civil 
CREA-CE 324186/D 

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
BRELI -ME CNPJ 26 991 91310001 -00  
ALEXANDRE FEI1OZA O€ VASCONCELOS 

REPRESENTANTE legai 
CPF: 019.989.833 - 23 



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
> ' CNPJ: 26.991.913/0001-00 

® / Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro TIANGUA - CE 
« CEP: 62320-097 

S ■ H \ Contato: (88) 9 9619051 9 F *• 3 ; \ E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com 

REF. : 2 0 2 1 . 0 2 . 2 4 . 0 1  

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE EXPANSÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO, CONFORME PROJETO BÁSICO 

COMPOSIÇÃO DE VALORES UNITÁRIOS 

1.1. C1043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 
I2391 PEDREIRO SEINFRA H 0,30000000 9,63 2,89 

I2543 SERVENTE SEINFRA H 3,00000000 7,13 21.40 

TOTAL MAO DE OBRA: 24,29 

VALOR: 44,98 
VALOR ENCARGOS 20,69 (85.20%): 

VALOR COM ENCARGOS: 44,98 

VALOR BDI (22.66%): 10,19 

VALOR COM BDI: 55,17 

1.2. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

I1530 MONTADOR SEINFRA H 3,00000000 9,63 28.88 

I2391 PEDREIRO SEINFRA H 3.00000000 9,63 28.88 

I2543 SERVENTE SEINFRA H 3.00000000 7.13 21,40 

TOTAL MAO DE OBRA: 79,16 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2" SEINFRA UN 0.17000000 16,33 2,78 

18395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ 
LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA 

SEINFRA M2 1,00000000 75,82 75,82 

11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2‘ SEINFRA UN 0,17000000 22,10 3.76 

12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2‘) SEINFRA M 1,50000000 26.29 39,44 

TOTAL MATERIAL. 121.80 

SERVIÇO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

CO83O CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO SEINFRA M3 0,01250000 325.19 4.06 

ADQUIRIDO 
TOTAL SERVIÇO: 4,06 

■O VALOR: 273,94 
\ VALOR ENCARGOS 
A (85.20%): 68192 

VALOR COM ENCARGOS: 273,94 

VALOR BDI (22.66%): 62,07 

VALOR COM BDI: 336,01 



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
CNPJ: 26.991.913/0001-00 

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE 
CEP: 62320-097 

Contato: (88)9 96190519 
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com 

s 
N° 

2.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

I2543 SERVENTE SEINFRA H 2.93000000 7.I3 2050 

TOTAL MAO DE OBRA: 20,90 

VALOR: 38,71 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 
VALOR COM ENCARGOS: 

17,81 

38,71 

VALOR BDI (22.66%): 8,77 

VALOR COM BDI: 47,48 

22. C0702 - CARGA MANUAL OE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

IO578 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI) SEINFRA H 074000000 28,10 6.74 

TOTAL EQUIPAMENTO: 6,74 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÃRIO TOTAL 

I2543 SERVENTE SEINFRA H 0.72000000 7,13 5.14 

TOTAL MAO DE OBRA: 5,14 

VALOR: 18,47 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 
VALOR COM ENCARGOS: 

6,59 

18,47 

VALOR BDI (22.66%): 4,19 

VALOR COM BDI: 22,66 

3.1. C0054 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (M3) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

I2391 PEDREIRO SEINFRA H 6.00000000 9.63 57.76 

I2543 SERVENTE SEINFRA H 9.00000000 7,13 6470 

TOTAL MAO DE OBRA: 121,96 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

I0109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0.36480000 48,71 17,77 

IO8O5 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 109,50000000 0,44 48.18 
II 600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 1,10000000 63.84 7072 

TOTAL MATERIAL: 136,17 

VALOR: 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 

362,04 

103,91 

VALOR COM ENCARGOS: 362,04 

82,04 

444,08 

VALOR BDI (22.66%): 

VALOR COM BDI: 

3.2. COO66 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO F 
(M3) 

RGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) 



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
s B I CNPJ: 26.991.913/0001-00 

j 4] j Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro TIANGUA - CE 
— ' CEP: 62320-097 

— Contato: (88) 9 961 9051 9 
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 8.50000000 9.63 81,83 

12543" SERVENTE SEINFRA H 920000000 7,13 65.62 

TOTAL MAO DE OBRA: 147,45 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,21000000 52,53 11,03 

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 30,95000000 1,05 32.50 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 30,95000000 0,44 13.62 

12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM SEINFRA UN 235.00000000 0,40 94.00 

TOTAL MATERIAL: 151.15 

VALOR: 424,24 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%); 125,64 

VALOR COM ENCARGOS: 424,24 

VALOR BDI (22.66%): 96,13 

VALOR COM BDI: 520,37 

3.3. C0089 -ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO (M3) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 3,00000000 9.63 28.88 

12543 SERVENTE SEINFRA H 10.00000000 7,13 71.33 

TOTAL MAO DE OBRA: 10021 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0.61830000 52,53 32,48 

10163 AÇO CA-50 SEINFRA KG 18,00000000 424 76.32 

10280 BRITA SEINFRA M3 0,61500000 73,30 45,08 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 368.50000000 0.44 162,14 

11605 PEDRISCO SEINFRA M3 026300000 66,61 17,52 

TOTAL MATERIAL 333,54 

VALOR: 519,13 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 85,38 

VALOR COM ENCARGOS: 519,13 

VALOR BDI (22.66%): 117,63 

VALOR COM BDI: 636,76 

3.4. C1399 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X (M2) 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA H 1,35000(XX) 7,84 10.58 

SEINFRA H 1.35000000 9.63 13,00 

TOTAL MAO DE OBRA: 23.58 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

MAO DE OBRA 

(0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO 

10498 CARPINTEIRO 

MATERIAL 



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME P 
CNPJ: 26.991.913/0001-00 ft 

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE 
CEP: 62320-097 

Contato: (88)9 96190519 
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com 

s 
tyo 

10526 CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 
2.44M) 

SEINFRA M2 026000000 20.30 

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 120000000 15.70 

11728 PREGO 18X27 (2 1/2 X 10) SEINFRA KG 025000000 10.75 

11846 SARRAFO DE 1“X4" SEINFRA M 1.53OOOOOO 4.53 

11916 TABUA DE 1“ DE 3A. - L = 30cm SEINFRA M 1,17000000 7.71 

528 

18,84 

2.69 

6.93 

9.02 

TOTAL MATERIAL 42.76 

VALOR: 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 
VALOR COM ENCARGOS: 

86,43 

20,09 

86,43 

19,59 VALOR BDI (22.66%): 

VALOR COM BDI: 106,02 

3.5. C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0.08000000 7.84 0.63 

10121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0.08000000 9,63 0.77 

TOTAL MAO DE OBRA: 1.40 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA KG 0,02000000 10,98 022 

10163 AÇO CA-5O SEINFRA KG 1.15000000 424 4,88 

TOTAL MATERIAL: 5,10 

VALOR: 7,69 
VALOR ENCARGOS 

1.19 (85.20%): 
VALOR COM ENCARGOS: 7,69 

VALOR BDI (22.66%): 1,74 

VALOR COM BDI: 9,43 

3.6. C0842 - CONCRETO PMBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

I0682 BETONEIRA ELÉTRICA 58OL (CHP) SEINFRA H 0,71400000 11,32 8,08 

TOTAL EQUIPAMENTO: 8,08 

MAODEOBRA FONTE UNID COEFICIENTE T0TAL 

I2543 SERVENTE SEINFRA H 6,00000000 7,13 42,80 

TOTAL MAO DE OBRA: 42,80 

FONTE UNID COEFICIENTE u tArk) t O ta >- MATERIAL 

10109 AREIA MEDIA 

10805 CIMENTO PORTLAND 

11605 PEDRISCO 

SEINFRA M3 0,85270000 48.71 

SEINFRA KG 336,00000000 0,44 

SEINFRA M3 0.83600000 66.61 

41.54 

147.84 

55.69 

245,07 

337,74 

TOTAL MATERIAL: 

VALOR: 



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
CNPJ: 26.991.913/0001-00 

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE 
CEP: 62320-097 

Contato: (88)9 96190519 
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com 

VALOR ENCARGOS 
(85.20%): 

VALOR COM ENCARGOS: 

41,79 

337,74 

VALOR BDI (22.66%); 76,53 

VALOR COM BDI. 414,27 

4.1. COO73 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 
ESP.=10cm (1 :2:8) (M2) ______ 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 1,00000000 9,63 9.63 

12543 SERVENTE SEINFRA H 1.12000000 7.13 7.99 

TOTAL MAO DE OBRA: 17,62 

MATERIAL FONTE UNID COEACIENTE TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,01500000 48.71 0,73 

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 2,18000000 1,05 2,29 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2.18000000 0,44 0,96 

12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM SEINFRA UN 25.00000000 0,40 10.00 

TOTAL MATERIAL: 13.98 

VALOR: 46,61 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 15,01 

VALOR COM ENCARGOS: 46,61 

VALOR BDI (22.66%): 10,56 

VALOR COM BDI: 57,17 

4.2. C0776 - CHAPISCO Cl ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm PI PAREDE (M2) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEACIENTE TOTAL 

I2391 PEDREIRO SEINFRA H 0,10000000 9,63 0,96 

I2543 SERVENTE SEINFRA H 0.15000000 7,13 1,07 

TOTAL MAO DE OBRA: 2,03 

MATERIAL FONTE UNID COEACIENTE TOTAL 

I0109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,00610000 48.71 0,30 

IO8O5 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,43000000 0.44 1,07 

TOTAL MATERIAL: 137 

VALOR: 5,13 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 
VALOR COM ENCARGOS: 

1,73 

5,13 

VALOR BDI (22.66%): 1,16 

VALOR COM BDI: 6,29 

5.1.C3681 - GRADE DE FERRO TUBULAR C/MOLDURA EM BARRA CHATA DE FERRO (M2) 

MAO DE OBRA \ FONTE UNID coeficiente 5% TOTAL 

I2391 PEDREIRO z-\. SEINFRA H 3,00000000 9.63 28,88 

I2543 SERVENTE \ \\ SEINFRA H 3.00000000 7,13 21.40 



* 

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
CNPJ: 26.991.913/0001-00 

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro TIANGUA - CE 
CEP: 62320-097 

Contato: (88)9 96190519 
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com \ 

TOTAL MAO DE OBRA: 50,28 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

16748 GRADE DE FERRO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO SEINFRA M2 1.00000000 216,52 216,52 
D=15MM E MOLDURA C/BARRA CHATA DE FERRO 2 u X3/&‘ 

TOTAL MATERIAL 216,52 

SERVIÇO FONTE UNID COERCIENTE TOTAL 

CD170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 SEINFRA M3 0.01000000 344.40 3.44 

TOTAL SERVIÇO: 3,44 

VALOR: 313,69 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 43,45 

VALOR COM ENCARGOS: 313,69 

VALOR BDI (22.66%): 71,08 

VALOR COM BDI: 384,77 

6.1. CO 58 9 - CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES (M2) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

I2395 PINTOR SEINFRA H 0.300(>0(X)0 9,64 2.89 

TOTAL MAO DE OBRA: 2,89 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

I2496 SUPERCAL SEINFRA KG 0.45000000 l,05 0.47 

TOTAL MATERIAL 

VALOR: 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 
VALOR COM ENCARGOS: 

VALOR BDI (22.66%): 

VALOR COM BDI: 

0,47 

5,83 

2,47 

5,83 

1.32 

7,15 

6.2. C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,80000000 7.84 627 

12395 PINTOR SEINFRA H 0,80000000 9,64 7.71 

TOTAL MAO DE OBRA: 13,98 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

IOO35 AGUARRAZ MINERAL SEINFRA L 0.03000000 1220 037 

11100 ESMALTE SINTÉTICO SEINFRA L 0.16000000 20,49 328 
11346 LIXA PARA FERRO SEINFRA UN 0.30000000 126 0.38 
12293 ZARCÂO v SEINFRA L 0,12000000 19,42 233 

TOTAL MATERIAL 6.36 

C VALOR: 32,26 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%); 11,92 

VALOR COM ENCARGOS: 32,26 



MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
fl CNPJ: 26.991.913/0001-00 

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro TIANGUA - CE 
CEP: 62320-097 

Contato: (88)9 96190519 
. B /E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com 

F L & N° 
_ _  \ VALOR BDI (22.66%): 

VALOR COM BDI: 

7,31 

39,57 

7.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2) 

MA O DE OBRA 

I2543 SERVENTE 

FONTE UNID COEFICIENTE TOTAL 

SEINFRA H 0,70000000 7,13 4.99 

TOTAL MAO DE OBRA: 4,99 

VALOR: 9,25 
VALOR ENCARGOS 

(85.20%): 
VALOR COM ENCARGOS: 9,25 

VALOR BDI (22.66%): 2,10 

VALOR COM BDI: 11,35 

MASTER SERVIÇOS £ CONSTRUÇÕES 
HRELI - ME CNPJ 26 991.913/0001 - 00 
ALEXANDRE FEITOZAOE VASCONCELOS 

REPRESENTANTE LEGAL 
CPFr 019.989.833 - 23 

Bruna F.Neri de Vascêncelos 
Engenheira Civil 

CREA-CE 3241 86/D 


